РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОН

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

39 СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

02.10.2017  г. № 592

с. Первомайское

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального

образования Первомайского

сельского поселения Кировского

района Республики Крым

Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.4

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах местного

самоуправления в Республике Крым",  ст. 87, 88 Устава муниципального

образования Первомайского сельского поселения Кировского района Республики

Крым, утвержденного решением 4 сессии 1 созыва Первомайского сельского совета

от 17.11.2014г. № 36, с целью приведения Устава  муниципального образования

Первомайского сельского поселения  Кировского  района Республики Крым в

соответствие с федеральным  законодательством, Первомайский сельский совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав муниципального образования Первомайского сельского

поселения Кировского района Республики Крым (далее — Устав) следующие

изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 части 3 статьи 22  Устава изложить в  следующей редакции:

«1) Проект устава Поселения, а также проект муниципального нормативного

правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме

случаев, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Конституции Республики Крым или законов Республики

Крым в целях приведения данного устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами;»;

1.2. Часть 2 статьи 50 Устава изложить в  следующей редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

consultantplus://offline/ref=C376ADDB70214EA3EA9735385E9EA12ED6A293CEDB80403D39424D00y0K

образования Первомайского сельского поселения Кировского района

Республики Крым либо применения к нему по решению суда мер

процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного

отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат

Первомайского сельского совета, определенный тайным голосованием

депутатов на сессии Первомайского сельского совета. До момента  избрания

тайным голосованием депутата Первомайского сельского совета,  временно

исполняющего полномочия главы муниципального образования

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым,

полномочия  главы муниципального образования Первомайского сельского

поселения Кировского района Республики Крым временно исполняет

заместитель главы администрации Первомайского сельского поселения»..

1.3. Статью 50  Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования избрание главы муниципального образования, избираемого

Первомайским сельским советом из своего состава,  осуществляется не

позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

     При этом если до истечения срока полномочий Первомайского сельского

совета осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального

образования из состава Первомайского сельского совета осуществляется на

первом заседании вновь избранного Первомайского сельского совета».

1.4. Статью 50  Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случае, если избранный Первомайским сельским советом глава

муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на

основании решения Первомайского сельского совета об удалении его в

отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Первомайский

сельский совет не вправе принимать решение об избрании главы

муниципального образования до вступления решения суда в законную силу».

1.5. Часть 3 статьи 86 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Проект устава Поселения, проект муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в устав Поселения не позднее, чем за 30

дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального

образования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального

образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с

одновременным опубликованием (обнародованием) установленного

Первомайским сельским  советом порядка учета предложений по проекту

указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а

также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное

опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав

муниципального образования, а также порядка участия граждан в его

обсуждении в случае, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Конституции Республики Крым или законов Республики

Крым в целях приведения данного устава в соответствие с этими

нормативными правовыми актами.».

2. Председателю Первомайского сельского совета — главе администрации

Первомайского сельского поселения направить на государственную

регистрацию  настоящее решение  в Главное управление Министерства

юстиции Российский Федерации по Республике Крым и Севастополю.

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании

администрации Первомайского сельского поселения, расположенном по

адресу: Республика Крым, Кировский район, с. Первомайское, ул. Курортная,1,

а также на официальном Портале Правительства Республики Крым на

странице Кировского муниципального района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе

Муниципальные образования Кировского района, подраздел Первомайское

сельское поселение, а также путем  размещения текста решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Первомайского сельского

поселения Кировского района Республики Крым» в читальном зале

Первомайской сельской библиотеки.

4. Изменения, внесенные в Устав муниципального образования Первомайского

сельского поселения Кировского района Республики Крым настоящим

решением, вступают в силу с момента официального обнародования  после его

государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заведующую

сектором по работе с населением, организационным, кадровым вопросам и

предоставлению муниципальных услуг администрации Первомайского

сельского поселения Дерябкину Е.В.

Председатель Первомайского сельского совета-

глава администрации Первомайского сельского поселения                      Е.М.Янчукова